[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.05.2015

     № 325
О внесении изменений в постановление администрации Колпашевского городского поселения № 303 от 12.05.2015 «Об утверждении Порядка предоставления мер муниципальной поддержки на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение»
В соответствии со статьями 10 и 20 Закона Томской области от 07.06.2013 № 116-03 «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Томской области», в связи с уточнением перечня работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, а также с целью приведения нормативных актов органов местного самоуправления в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 1.4 постановления администрации Колпашевского городского поселения от 12.05.2015 № 303 «Об утверждении Порядка предоставления мер муниципальной поддержки на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение» изложить в следующей редакции:

«1.4. Меры муниципальной поддержки на проведение капитального ремонта общего имущества в МКД осуществляются на реализацию следующих работ по капитальному ремонту общего имущества в МКД:

1) ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения;

2) ремонт или замену лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, ремонт лифтовых шахт;

3) ремонт крыши;

4) переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую крышу;

5) устройство выходов на кровлю;

6) ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме;

7) ремонт фасада;

8) утепление фасада;

9) установку коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и узлов управления и регулирования потребления этих ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической энергии, газа);

10) ремонт фундамента многоквартирного дома;

11) разработку проектной документации, в случае если в соответствии с действующим законодательством требуется ее разработка;

12) проведение проверки достоверности определения сметной стоимости, в случае если в соответствии с действующим законодательством требуется проведение такой проверки;

13) проведение государственной экспертизы проектной документации, государственной историко-культурной экспертизы в отношении многоквартирных домов, в установленном порядке признанных объектами исторического и культурного наследия, в случае если в соответствии с действующим законодательством требуется проведение таких экспертиз;

14) осуществление строительного контроля.»

2. Пункт 2.2 постановления администрации Колпашевского городского поселения от 12.05.2015 № 303 «Об утверждении Порядка предоставления мер муниципальной поддержки на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение» изложить в следующей редакции:

«2.2. Предложения в проект краткосрочного плана капитального ремонта, содержат адрес МКД, подлежащего капитальному ремонту, виды и сроки проведения ремонта, объемы финансирования, акты весеннего осмотра, отчет о выполнении плана мероприятий по подготовке к зиме, пояснительная записка с обоснованием срока проведения капитального ремонта. А также документы, подтверждающие соблюдение условий установленных пунктом 1.3 настоящего порядка, в том числе:

1) реестр собственников МКД, с указанием доли в праве общей собственности;

2) копию протокола о выборе способа управления МКД;

3) справку от владельца специального счета или регионального оператора об отсутствии у собственников помещений совокупной задолженности по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в МКД более 10% от размера общей суммы взносов на капитальный ремонт, начисленных собственникам помещений в таком МКД за год, предшествующий году, в котором предоставляются меры муниципальной поддержки;

4) проектно-сметную документацию или расчеты на проведение работ по капитальному ремонту, предусмотренных в п. 1.4 настоящего порядка, с использованием размеров предельной стоимости, определяемой уполномоченным органом Томской области.»

3. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном Интернет-сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Колпашевского городского поселения Бегаева А.Н.

	Глава Колпашевского

городского поселения
	      А.А. Черников

Е.В. Устюгов

5-63-33